ПРОЕКТ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

-ой сессии  -го созыва

РЕШЕНИЕ

______________год          № ____

с. Мостовое

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Железнодорожненское сельское

поселение

В целях приведения Устава муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым, принятого решением Железнодорожненского сельского совета от 03.12.2014

№ 3-25 (далее – Устав), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:

1.1. Статью 57 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Гарантии осуществления полномочий председателя

Железнодорожненского сельского совета  - Главы администрации

Железнодорожненского сельского поселения.

1. Социальные и иные гарантии, предоставляемые председателю

Железнодорожненского сельского совета, порядок их предоставления,

определяются федеральными законами, законами Республики Крым и решениями

Железнодорожненского сельского совета.

2. Председателю Железнодорожненского сельского совета - главе

администрации Железнодорожненского сельского поселения за исполнение

полномочий гарантируется своевременная выплата ежемесячного денежного

содержания, которое состоит из ежемесячного денежного содержания, а также из

ежемесячных и иных дополнительных выплат.

Размер ежемесячного денежного содержания председателя

Железнодорожненского сельского совета - главы администрации

Железнодорожненского сельского поселения устанавливается

Железнодорожненским сельским советом в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Республики Крым.

3. Председателю Железнодорожненского сельского совета - главе

администрации Железнодорожненского сельского поселения предоставляется

ежегодный отпуск с сохранением ежемесячного денежного содержания, размер

которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством,

законами Республики Крым и решениями Железнодорожненского сельского совета.

Ежегодный оплачиваемый отпуск председателя Железнодорожненского

сельского совета - главы администрации Железнодорожненского сельского

поселения состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного

оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

4. Пенсионное обеспечение председателя Железнодорожненского сельского

совета - главы администрации Железнодорожненского сельского поселения

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и

законодательством Республики Крым.

5. Председателю Железнодорожненского сельского совета за счет средств

местного бюджета, могут предоставляться следующие дополнительные гарантии:

- добровольное медицинское страхование;

- служебный автотранспорт для осуществления должностных полномочий;

- служебная мобильная связь;

- санаторно-курортная путевка по медицинским показаниям и возмещение за

проезд к месту лечения и обратно.

6. В случае окончания полномочий действующего председателя

Железнодорожненского сельского совета ему выплачивается единовременное

денежное поощрение в размере 10 (десяти) ежемесячных денежных содержаний за

счет средств местного бюджета в соответствии с Порядком, утвержденным

решением Железнодорожненского сельского совета.

7.  Лицам, осуществляющим полномочия председателя Железнодорожненского

сельского совета - главы администрации Железнодорожненского сельского

поселения, установлены следующие дополнительные гарантии в связи с

прекращением полномочий (в том числе досрочно):

- пенсионное обеспечение лиц, замещавших указанные должности, и в связи с

инвалидностью, и пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещавшего

указанные должности, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им

должностных обязанностей;

- единовременное денежное вознаграждение при увольнении с должностей лиц,

замещавших указанные должности, в связи с выходом на пенсию, в размере,

установленном решением Железнодорожненского сельского совета.

8. Гарантии, установленные частью 7 настоящей статьи, предусматривающие

расходование средств бюджета Поселения, устанавливаются только в отношении

лиц, осуществлявших полномочия на постоянной основе и в этот период достигших

пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в

случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным

абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи

36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2

статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"».

2. Председателю Железнодорожненского сельского совета - главе

администрации Железнодорожненского сельского поселения направить настоящее

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3.  После государственной регистрации обнародовать настоящее решение путем

размещения на информационных стендах Железнодорожненского сельского

поселения (с. Железнодорожное, с. Мостовое, с. Речное, п. Сирень, с. Дачное,

с. Тургеневка, с. Белокаменное) на официальном сайте администрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя

Железнодорожненского сельского совета – Главу администрации

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым И.А. Колкунову.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения   И.А. Колкунова